香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告之內容概不負責，對其

準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示概不會就因本公告全部或任何部分內容

而產生或因依賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。

CHINA PUBLIC PROCUREMENT LIMITED
中 國 公 共 採 購 有 限 公 司

（於百慕達註冊成立之有限公司）

（股份代號：1094）

業務發展更新

緒言

本公告為本公司自願發出，以知會其股東及潛在投資者有關本集團最新業務發展。茲提

述(i)本公司所作出日期為二零一四年八月二十六日的公告，內容乃有關（其中包括）EJV

與一家徵信服務公司於二零一四年八月十二日就彼等於中國公共採購網合作而訂立的合

作協議；及(ii)本公司所作出日期為二零一四年八月二十六日的公告，內容乃有關（其中

包括）EJV與一家公共採購科技開發公司於二零一四年八月十九日就（其中包括）彼等有

關公採通合作而訂立的合作協議。

董事會欣然宣佈，於二零一四年八月十九日，本公司附屬公司EJV與神州易橋訂立神州

易橋合作協議，內容乃有關（其中包括）營銷及推廣的合作、公採通與財稅大管家系統的

互聯、徵信服務、電子發票服務、第三方支付服務和融資及保理服務（「建議項目」）。

EJV負責投資、建設、營運及維護中國公共採購網。神州易橋為一家從事中、小企業財

務、稅務、資金支付管理事宜相關軟件的開發商及營運商。神州易橋合作協議的條文將

可作為編製有關建議項目其他實施協議的基礎。

神州易橋合作協議的主要條款

營銷及推廣

根據神州易橋合作協議，神州易橋同意（其中包括）推廣公採通的銷售，而EJV則同意（其

中包括）推廣財稅大管家系統的銷售，兩者均通過彼等各自的營銷渠道進行，包括（但不

– 1 –

限於）互聯網、移動應用程式或展銷會。EJV與神州易橋應進一步訂立實施協議，以協定

銷售公採通及財稅大管家系統的的相關收入分成安排。

公採通與財稅大管家系統之間的互聯

財稅大管家系統為神州易橋為財務及會計執業人員開發的軟件應用系統，該系統將多個

有關（其中包括）財務、稅務及資金支付管理事宜的軟件集成為一個財務信息平台。

根據神州易橋合作協議，EJV與神州易橋已協定（其中包括）應併入公採通系統的財稅大

管家系統基本服務部份，而公採通的信息提供服務則應併入財稅大管家系統。

徵信服務

於二零一四年八月十二日，EJV就中國公共採購網與一家徵信服務公司訂立合作協議以

發展徵信服務，而有關服務預期將併入公採通。根據神州易橋合作協議，待取得財稅大

管家系統的使用者相關授權後，神州易橋同意（其中包括）提供該等使用者的財務數據予

EJV，以補充中國公共採購網的供應商徵信及信用評級服務。EJV與神州易橋應進一步

訂立實施協議，以協定相關收入分成安排。

電子發票服務

根據神州易橋合作協議，EJV與神州易橋協定（其中包括）就於試點發展區及公共採購電

子化平台使用電子發票及申請電子發票的研究及推廣方面增加合作。

第三方支付服務

EJV、本公司及一家第三方支付服務提供商就於中國公共採購網提供第三方支付服務訂

立合作協議。根據神州易橋合作協議，該第三方支付服務提供商應獲委聘以提供第三方

支付服務予神州易橋之客戶，包括（但不限於）網上支付服務及電子對賬服務，而神州易

橋則同意將該等服務併入財稅大管家系統。EJV、其聯屬公司與神州易橋應進一步訂立

實施協議，以協定合作方式的詳情及收入分成安排。

融資及保理服務

根據神州易橋合作協議，EJV與神州易橋協定（其中包括）共同發展有關出口退稅的保理

服務及為出口商提供的其他融資服務。

– 2 –

神州易橋合作協議的各訂約方有意在二零一五年內，待觀察EJV及神州易橋之間的合作

情況及神州易橋的經營業績後，由EJV或EJV的控股股東與神州易橋的股權持有人就收

購神州易橋股權一事進行磋商。有關建議收購事項詳情須視乎相關各方的進一步協商方

可作實。

由於神州易橋合作協議可能但未必會發展至訂立任何實施協議，股東及潛在投資者在買

賣股份時宜審慎行事。本公司會於合適時發出進一步的公告，繼續知會股東及本公司潛

在投資者有關上述事宜的重大發展。

釋義

於本公告內，除文義另有所指外，以下詞彙具有下列涵義：

「神州易橋」 指 神州易橋（北京）財稅科技有限公司，於中國成立的公司，為

本公司的獨立第三方

「神州易橋合作協議」 指 EJV與神州易橋於二零一四年八月十九日就（其中包括）建議

項目訂立的框架合作協議

「財稅大管家系統」 指 神州易橋為財務及會計執業人員開發的軟件應用系統，具備

（其中包括）財務、稅務、付款及其他功能

「董事會」 指 董事會

「中國公共採購網」 指 本集團營運的電子公共採購平台

「本公司」 指 中國公共採購有限公司，一間於百慕達註冊成立的獲豁免有

限公司，其股份在聯交所上市

「董事」 指 本公司董事

「EJV」 指 國采（北京）技術有限公司，根據中國法律成立的有限公司，

為本公司間接非全資擁有附屬公司

「本集團」 指 本公司及其附屬公司

「香港」 指 中國香港特別行政區

– 3 –

「公採通」 指 公採通，為中國公共採購網的網上產品，登記供應商可通過

其獲取有關公共採購的市場信息、政府採購商提供的信息、

採購交易數據及定期更新供應商要求的信息

「中國」 指 中華人民共和國

「股份」 指 本公司股本中每股面值0.01港元的普通股

「股東」 指 股份持有人

「聯交所」 指 香港聯合交易所有限公司

承董事會命

中國公共採購有限公司

主席

程遠忠

香港，二零一四年八月二十七日

於本公告日期，董事會包括八名執行董事程遠忠先生（主席）、何偉剛先生（榮譽主席）、
閆威先生（首席執行官）、張萬鈞先生、張中民先生、楊磊先生、趙沛來先生及彭智勇先

生；三名非執行董事汪鼎波先生、王寧先生及劉潔女士；以及四名獨立非執行董事胡晃

先生、陳子思先生、徐海根先生及沈紹基先生。

– 4 –